Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI

AV. JÂNIO QUADROS, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 112/2020 - GAB/REI/IFPI, de 26 de novembro de 2020.

RESULTADO FINAL REFERENTE AO EDITAL 108/2020 - GAB/REI/IFPI, DE 13 DE
NOVEMBRO DE 2020

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS INTERNOS PARA PROFESSOR
MEDIADOR A DISTÂNCIA DOS CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) NA

MODALIDADE EAD DO PROGRAMA NOVOS CAMINHOS/BOLSA-FORMAÇÃO

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - IFPI, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado final do edital 108/2020, contendo normas,
rotinas e procedimentos referentes à seleção de servidores ativos do IFPI para a função de
Professor Mediador a Distância nos Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC), na modalidade
de educação a distância do Programa Novos Caminhos/Bolsa-Formação, durante o período de
pandemia pelo novo Coronavírus (COVID-19), conforme OFÍCIO-CIRCULAR Nº
57/2020/GAB/SETEC/SETEC-MEC, de 15 de maio de 2020, Nota Técnica nº
104/2020/CGFS/DAF/SETEC/SETEC, exarada pela Diretoria de Articulação e Fortalecimento da
Educação Profissional e Tecnológica.

Agente de Inclusão Digital em Centros Públicos de Acesso à Internet

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º SILVINO MARQUES DA SILVA JÚNIOR 73 pts

2º LUCAS VIEIRA DE OLIVEIRA 50 pts

3º VALDEILSON DA SILVA RAMOS 32 pts

Agente de Microcrédito

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º MARCUS VINÍCIUS FREIRE UCHOA ARAÚJO 53 pts

Agente de Assistência Técnica e Extensão Rural

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º KLEITON ROCHA SARAIVA 64 pts

2º NAILTON RODRIGUES DE CASTRO 55 pts

3º LAERTE BEZERRA DE AMORIM 54 pts

4º ELIEL FERREIRA DO NASCIMENTO 48 pts

5º JOSÉ CLÁUDIO BARROS FERRAZ 45 pts

6º THIAGO LEITE DE ALENCAR 38 pts

7º NEMORA CAVALCANTE DA SILVA 24 pts

Assistente de Logística

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º ÉLISSA TAVARES DUARTE CAVALCANTE 45 pts

2º AILYSON KAÍQUE LIMA DE FRANÇA 42 pts

3º PEDRO ALVES DE MELO GOMES 08 pts

- JOÃO VÍTOR DE OLIVEIRA SOUSA
INDEFERIDA
CONFORME ITEM 8
(DAS INSCRIÇÕES)

Promotor de Vendas

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º VALDÍVIA REGINA MEDEIROS QUEIROZ 68 pts

2º LOUISE TATIANA MENDES RODRIGUES 54 pts

3º FRANCÍLIO DE OLIVEIRA SOUSA 45 pts

Microempreendedor Individual (MEI)

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º MARCOS DIEGO BARBOSA DE MENESES FERREIRA 67 pts

2º PAULO CÉSAR LOPES DE ARRUDA 66 pts

3º MARIA DA CONCEIÇÃO LEAL CARVALHO RODRIGUES 63 pts

4º SAMYLLA DE MOURA FEITOSA 56 pts

5º RICARDO JOSÉ FERREIRA DE BRITO 56 pts

6º POLYANA DIAS MIRANDA BRANDÃO 53 pts

7º CRISTIANE OSÓRIO DOS SANTOS 50 pts

8º EDUARDO CÉSAR BRITO DE SOUSA LIMA 48 pts

9º MARCOS ANTÔNIO CAVALCANTE DE OLIVEIRA JÚNIOR 42 pts

10º DOMINGOS CARDOSO DE CARVALHO 36 pts

11º MARCÍLIA GOMES DE CARVALHO 22 pts

Cuidador Infantil

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º THIAGO HENRIQUE COSTA MARQUES 58 pts

2º ELAINE CARININY LOPES DA COSTA 45 pts

3º MARIA DA CRUZ DIAS FEITOSA 36 pts

4º CATARINA ANGÉLICA CARVALHO PEREIRA 26 pts

5º RAFAEL JOSÉ PIO BARBOSA TEIXEIRA 25 pts

6º ÉRICA UCHÔA DE ANDRADE SILVA 24 pts

- MARIA ANTONIETA DE SOUSA LIMA
INDEFERIDA; NÃO É
SERVIDORA EFETIVA
DO IFPI

- THAÍS CAIRES MOURA
INDEFERIDA
CONFORME ITEM 8
(DAS INSCRIÇÕES)

Língua Brasileira de Sinais (Libras) - Básico

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º DELANY RAMOS DE SOUSA 62 pts

2º GLEYCIANE SANTOS DA SILVA 60 pts

3º ALESSANDRA DE CARVALHO PAIVA VIVEIROS 50 pts

4º MARIA DA LUZ OLIVEIRA DIAS 46 pts

5º ANTÔNIA RAVACHE OLIVEIRA SILVA 44 pts

6º LUZIA ALMEIDA DE SOUSA 32 pts

- EDSON SILVA DE SOUSA
INDEFERIDA; NÃO É
SERVIDOR EFETIVO
DO IFPI

- LUCIMAR ARAÚJO LIMA PAULO
INDEFERIDA; NÃO É
SERVIDORA EFETIVA
DO IFPI

- ANTÔNIA RAQUEL MACHADO DO AMARAL
INDEFERIDA; NÃO É
SERVIDORA EFETIVA
DO IFPI

Assistente Administrativo

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º MARCELO RICARTE PINHO 57 pts

2º DENILSON PEREIRA DA SILVA 53 pts

3º ANA PAULA NUNES 49 pts

4º MARCELO NUNES DE CARVALHO 42 pts

5º FRANCISCO RÉGIS DA SILVA CUNHA 28 pts

6º EDUARDO FORTES PORTELA DE CARVALHO 26 pts

7º JOÃO DA COSTA CARVALHO 24 pts

8º ALEX FELIPE DA SILVA SOUSA 20 pts

- GLAUCO MOUSINHO MOTA DE ALMEIDA
INDEFERIDA
CONFORME ITEM 8
(DAS INSCRIÇÕES)

- GRACILETE DE SOUSA BRANDÃO ALVES
INDEFERIDA; NÃO É
SERVIDORA EFETIVA
DO IFPI

- ELIANA PIRES CONDE
INDEFERIDA
CONFORME ITEM 8
(DAS INSCRIÇÕES)

- JANAÍNE MARQUES LEAL BARROS
INDEFERIDA
CONFORME ITEM 8
(DAS INSCRIÇÕES)

Assistente de Recursos Humanos

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º ELDIMÁRIO RIBEIRO LIMA 72 pts

2º LUIZ GONZAGA DE CARVALHO JÚNIOR 46 pts

3º STAYCE MESQUITA SANTIAGO 46 pts

4º JULIANA CELSO MELO PINHEIRO DE VASCONCELOS 44 pts

5º ROSANY DA SILVA BATISTA 42 pts

6º VICTOR DA SILVA ALMEIDA 32 pts

7º JÚLIO CÉSAR DA SILVA 26 pts

8º LAISE NUNES DA CONCEIÇÃO 24 pts

- FABIANA DOS SANTOS LIMA

INDEFERIDA; NÃO
ATENDE OS
REQUISITOS
PREVISTOS NO
ANEXO I DO EDITAL

LAURA MARIA ANDRADE DE SOUSA

Pró-Reitora de Ensino do IFPI

PAULO HENRIQUE GOMES DE LIMA

Reitor do IFPI

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Gomes de Lima, REITOR - CD1 - IFPI-IFPI, em 26/11/2020 11:49:36.

Laura Maria Andrade de Sousa, PRO-REITOR - CD2 - PROEN-IFPI, em 26/11/2020 11:19:17.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/11/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

13252

0f15c8d0d4

	Documento assinado eletronicamente por: